


Předpokládané náklady a vybrané zdroje dle Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2024:

▪ Celkové náklady sociálních služeb: 3 982 539 050
▪ Požadavek na dotaci ze SR – MPSV: 2 200 761 589
▪ Skutečná výše dotace ze SR – MPSV 1 760 430 000
▪ Předpoklad spolufinancování obcí: 173 463 739

(tj. 4,36 % z nákladů)

▪ V roce 2024 Zlínský kraj obdržel z kapitoly 313 MPSV 80 % požadovaného objemu finančních

prostředků pro zajištění dostupnosti SSL na územní Zlínského kraje včetně jejich rozvoje.

▪ Částka IP ZK pro rok 2024 je plánována ve výši 108 815 600,- Kč, z toho spoluúčast ZK je ve

výši 10%.

▪ Předpokládaná částka celkových nákladů sociálních služeb v roce 2025 dle AP 2025 

4.200.245.257 Kč.

Financování sociálních služeb v roce 2024 – předpoklad pro rok 
2025



Zdroj dat: KISSoS



Zdroj dat: KISSoS, data za všechny SSL (tj. včetně SSL mimo ZS, které vykazují data ve webové aplikaci KISSoS)



Financování SSL Zlínského kraje ze státního 
rozpočtu v letech 2018 – 2024



Vývoj financování SSL z rozpočtu Zlínského kraje v 
letech 2018 - 2028 (v Kč) 



Zdroj Obce – SSL v Základní síti ZK
Vývoj financování SSL 2015 – 2023

Zdroj dat: KISSoS, hodnoty zdrojů od obcí za sociální služby v Základní síti Zlínského kraje daného roku



▪Nejasná budoucnost nadregionální sítě MPSV B.

▪Ukončení individuálního projektu Podpora a rozvoj vybraných druhů 
sociálních služeb ve Zlínském kraji III – předpoklad nákladovosti v 
roce 2027 je více jak 135 mil. Kč.

▪ Zařazení nových pobytových kapacit do sítě SSl ZK – NPO.

▪Plánovaná novela zákona o sociálních službách – zrušení směrného 
čísla.

Rizika pro sítě sociálních služeb ZK



▪Pro rok 2024 jsme opět zpracovali výpočty finanční spoluúčasti obcí 
na kapacity sociálních služeb, které jsou pro jejich území. Výpočty 
byly zpracovány pro 13 ORP a rozeslány v červnu, aby byly 
podkladem pro přípravu rozpočtů obcí na rok 2025. V přehledu jsou 
informace o aktuálním finančním spolupodílu obcí a porovnání 
skutečného finančního spolupodílu obcí na jednotlivé obce a 
předpokládaného finančního spolupodílu za ORP.

▪Probíhá příprava fondového financování v ORP Uherské Hradiště, 
další ORP vyjednávají.

Financování sociálních služeb obcemi



▪Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, akční plán a síť 
sociálních služeb na úrovni kraje je dána zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Změny schvaluje nejprve rada a následně 
zastupitelstvo kraje. Ročně proběhne 6 setkání zastupitelstva 
Zlínského kraje - harmonogram zasedání Zastupitelstva 
Zlínského kraje je zveřejněn na webu.

▪Procesní kroky pro zpracování žádosti – poskytovatel/obec

Procesy Zlínského kraje

Žádost 

poskytovatele/obce
Rada Zlínského kraje Zastupitelstvo Zlínského kraje



▪ Vytvoření dotačního programu ZK na podporu vzdělávání v ošetřovatelství a paliativní péči pro poskytovatele 
pobytových sociálních služeb (Dotační program s cílem motivovat personál v pobytových zařízeních sociálních služeb 
ke zvyšování erudice v oblasti ošetřovatelství a paliativní péči)

Finanční alokace pro roky 2025 až 2026 – 5.000.000,- Kč

▪ Zmapování potřeb stavebních úprav ve spolupráci s obcemi a poskytovateli pobytových zařízení sociálních služeb, 
zvyšování bezbariérovosti staveb (Realizace potřebných úprav je možné podpořit ze strany ZK cílenou dotační 
podporou sociální služby se postupně mění, osob imobilních přibývá. Je zapotřebí opravovat objekty, kde jsou 
zdravotní a sociální služby poskytovány tak, aby byla zajištěna jejich bezbariérovost. Pro osoby sociálně vyloučené se 
zhoršeným zdravotním stavem je potřeba budovat nová zařízení např. formou azylových domů s pečovatelskou 
službou)

Finanční alokace pro roky 2025 až 2026 – 10.000.000,- Kč

▪ Podpora peer konzultantů v oblasti duševního zdraví (Ve spolupráci s PNKM, sociálními službami a spolky působící v 
oblasti duševního zdraví sdružovat neformální pečující. K výkonu konzultační činnosti je jim poskytnuta odborná 
podpora)

Finanční alokace pro roky 2025 až 2026 – 1.000.000,- Kč/rok

Plán podpory rozvoje sociálních a zdravotních 
služeb na sociálně zdravotním pomezí ve ZK




	Snímek 1
	Snímek 2: Financování sociálních služeb v roce 2024 – předpoklad pro rok 2025
	Snímek 3: Financování sociálních služeb dle podílu zdrojů 2023
	Snímek 4: Financování sociálních služeb dle podílu zdrojů  na CELKOVÝCH NÁKLADECH v letech 2019 - 2023
	Snímek 5: Financování SSL Zlínského kraje ze státního rozpočtu v letech 2018 – 2024
	Snímek 6: Vývoj financování SSL z rozpočtu Zlínského kraje v letech 2018 - 2028 (v Kč)  
	Snímek 7: Zdroj Obce – SSL v Základní síti ZK Vývoj financování SSL 2015 – 2023
	Snímek 8: Rizika pro sítě sociálních služeb ZK
	Snímek 9: Financování sociálních služeb obcemi
	Snímek 10: Procesy Zlínského kraje
	Snímek 11: Plán podpory rozvoje sociálních a zdravotních služeb na sociálně zdravotním pomezí ve ZK
	Snímek 12

